ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900
Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº ______/2021

AUTOR: Deputado Chió

 Requeiro, na forma regimental, que depois de ouvido o plenário,

seja requerido ao Governador do Estado da Paraíba e ao Superintendente do

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado da Paraíba – DER/PB a

pavimentação asfáltica de 16 km da PB-085 que liga a Cidade de Arara ao

município de Serraria, neste Estado.

  JUSTIFICATIVA

  A pavimentação asfáltica é de suma importância para o

desenvolvimento social e econômico de todas as regiões do Estado.

 No presente caso, o trecho apontado encontra-se em péssimas

condições de tráfego, prejudicando decisivamente toda a população da região. A

recuperação da malha viária dessa região promoverá melhora na sua

infraestrutura, oferecendo melhores condições de vida para a população, e

também contribuir para o desenvolvimento econômico e social da região.

 Pelas razões acima expostas, pugno pela aprovação do presente

requerimento.

Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

13.669